

## Qualitätswein aus Österreich, trocken

**Kennzeichnung:** Unter Schutzatmosphäre abgefüllt  
Bitte beachten Sie stets auch die tatsächliche Kennzeichnung auf der Packung.

**Aufbewahrung:**

**Zutaten:** Zutaten: Trauben, Zucker, Konzentrierter Traubenmost, Stabilisatoren: Metaweinsäure und/oder Citronensäure, Säureregulatoren: Weinsäure und/oder Apfelsäure, Antioxidantien: SCHWEFELDIOXID, L-Ascorbinsäure

**Alkoholgehalt:** 12.5

**Portionen:**

**Nährwertanspruch:**

**Verwendungs  
hinweis:**

**Zubereitung &  
Anweisung:**

**Abmessungen:** Nettogehalt 750.00 Milliliter, Bruttogewicht 1.166 Kilogramm

**Kontakt:** Name: Weinkellerei Lenz Moser AG; Adresse: A-3495 Rohrendorf; Webseite: [www.lenzmoser.at](http://www.lenzmoser.at)

**Allergene:** Enthält - Ist im Produkt enthalten Schwefeldioxid und Sulphite

**Attribute:** Labelinformationen Umwelt und Verpackung E\_MARK (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie  
Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN\_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

### Nährwerte pro 100 Milliliter Unzubereitet

Haushaltsportion		Wert	Einheit	Tages %
NAEHRSTOFF				
Energie	Ungefährer Wert (-)	78	Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	327	Kilojoule	
Fett	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.1	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	1.1	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	0.3	Gramm	
Eiweiß	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Salz	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.01	Gramm	